Reg. Val. Aven. Urbani V, vol. XIV, fol. 207<sup>b</sup>. — Reg. nat. Anglic. in Bibl. nat. Paris., nouv. acq. I. 535, fol. 32. Arch. Vat. Aven. Collect. n° 440, fol. 153. Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 115. Cod. Harrenr., fol. 52. — Bul., IV, 388.

1. Johanni de Blandinco, ab an. 1348, Sept. 17 (cum esset can. Aquens. et capell. papae), episc. Nemausensi (Reg. Clem. VI, n° 188, fol. 37), an. 1361, Sept. 17, card. (Arch. Vni. Obl. n° 35, f. 6). Vocatur Nemausensis. — 2. Aycelin seu de Monteacuto, cardinali nh an. 1361, Sept. 17 (ibid.), vocato card. Morinensi, cum nntea, nb an. 1356, Martii 2, fuisset episc. Morinensis (Reg. Aven. Innoc. VI, vol. XII, fol. 34), tunc can. Paris. et legum doctore. Ab an. 1361 etiam provisor Collegii Sorbonae (v. Franklin, *La Sorbonne*, p. 225), Petro de Croso (de quo *Chartul.*, II, 556, no. 2) an. 1361, Sept. 23, defuncto. Hinc mandatam papae ad Aegidium directum.

**1319.** *Statuta pro omnibus facultatibus Universitatis Parisiens., edita a duobus cardinalibus consilio cancellarii et aliquorum magistrorum.*

*1366, Junii 5, Avenione.*

Miseratione divina Johannes tituli Sancti Marci et Egidius tituli Sancti Martini in Montibus presbyteri cardinales, commissarii ad infrascripta a sanctissimo in Christo patre et domino nostro domino Urbano divina providentia papa quinto specialiter deputati, dilectis nobis in Christo cancellario ecclesie Parisiensis, ac magistris, doctoribus et scholaribus universis et singulis studii Parisiensis, salutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis nos literas apostolicas, vera bulla plumbea dicti domini nostri pape more Romane curie in cordula canabis bullatas, omni suspicione carentes, ut deceuit, reverenter recepisse, quarum tenor sequitur sub hiis verbis :

« Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Johanni », *etc. ut n° 1318.*

Quibus receptis nos volentes consulte procedere, multos vocavimus<sup>2</sup> magistros ac peritos studii Parisiensis alumpnos, boni status et incrementi ejusdem studii totiusque reipublice zelatores, cum eisque repetitas, maturas et bene discussas super<sup>3</sup> contentis in dictis apostolicis litteris habuimus deliberationes, et tandem discussis singulariter singulis pro prelibati studii et utilitatis publice augmento, de predictorum concordi consilio statuta et ordinationes ad honorem Dei fecimus infrascripta :

Imprimis circa facultatem<sup>4</sup> THEOLOGIE auctoritate predicta statuimus, quod quicumque incipientes, et ex quo inceperint legere Sententias, etiam cursores in dicto studio, incedant per villam in habitu, suo statui, gradui, et honori dicte facultatis condecanti, maxime eundo<sup>5</sup> ad scholas, ecclesias et sermones.